[image: Описание: Сут-Хольский кожуун-ПП-04]

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«СУТ-ХОЛЬСКИЙ  КОЖУУН  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ
СУТ-ХОЛ КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР  ХУРАЛЫ
ШИИТПИРИ

  от  «21» мая 2024г                                 с. Суг-Аксы                                                 № 47

О внесении изменений в решение Хурала представителей
 «О бюджете муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва»
 на 2024 годи на плановый  период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации и утвержденным Положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Сут-Хольский кожуун» Республики Тыва, Хурал представителей Сут-Хольского кожууна Республики Тыва решил:
1. Внести в решение Хурала представителей Сут-Хольского кожууна Республики Тыва от 20 декабря 2023 года №27 «О бюджете муниципального района «Сут-Хольский кожуун Республики Тыва» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  следующие изменения:

1. В статье 1.
1)	в пункте 1 части 1 цифры на 2024 год «773164,9» заменить цифрами «772554,8»;
2)  в пункте 2 части 1 цифры на 2024 год «773164,9» заменить цифрами «778383,2»;
3) в пункте 3 части 1 изложить в следующей редакции «общий объем дефицита кожууного бюджета на 2024 год в сумме 5828,3 тыс. рублей».
	2.  В статье 2.
[bookmark: _GoBack]	В приложение 4 внести  на 2024 год изменения с уменьшением  на сумму 610,1 тыс. рублей в соответствии с приложением 2 настоящего решения.
	3. В статье 3.
	В приложение 6 изложить в следующей редакции на сумму 5218,3 тыс. рублей в соответствии с приложением 3 настоящего решения.
	В приложение 8 изложить в следующей редакции на сумму 5218,3 тыс. рублей в соответствии с приложением 4 настоящего решения.
	В приложение 10 изложить в следующей редакции  в соответствии с приложением  настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Администрации
Сут-Хольского кожууна Республики Тыва https://suthol.rtyva.ru.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава кожууна – председатель Хурала
представителей Сут-Хольскогокожууна
Республики Тыва:                  							    А.Хертек
image1.jpeg